
Semināru rīko

Korporatīvās 
pārvaldības 
konsultatīvā 
padome

Efektīva un atbildīga piegādes ķēde ir veiksmīga uzņēmuma mugurkauls.   
Tā nodrošina savlaicīgu produktu piegādi, samazina izmaksas, veicina 
uzņēmuma reputāciju, kā arī nodrošina ilgtspējību uzņēmuma darbībā un 
sabiedrībā kopumā. Lai turpinātu stiprināt piegādes ķēdes un nodrošinātu 
pārredzamību un atbildību visos to posmos, 2024. gada 24. aprīlī Eiropas 
Parlaments ir pieņēmis Direktīvu par uzņēmumu pienācīgu rūpību 
attiecībā uz ilgtspēju (CS3D). 

Kad Direktīvu apstiprinās arī Eiropas Savienības Padome un tā stāsies 
spēkā, dalībvalstīm būs 2 gadi, lai direktīvu ieviestu nacionālajos likumos. 
Vienlaikus jau apstiprinātā Korporatīvās ilgtspējas ziņu sniegšanas 
direktīva (CSRD) nosaka uzņēmumiem pienākumu ikgadējos ilgtspējas 
ziņojumos skaidrot savas vērtības ķēdes (kuras būtisku daļu veido 
piegādātāji) ietekmi uz uzņēmuma ilgtspējīgu attīstību. 

Lai arī abas direktīvas sākotnēji attieksies tikai uz lielajiem uzņēmumiem, to 
patiesā ietekme būs būtiski plašāka un faktiski tiks ietekmēti arī vidējie un 
mazie uzņēmumi. Tādējādi lielajiem uzņēmumiem ir būtiski gatavoties CS3D 
ieviešanai, savukārt visiem uzņēmumiem ir būtiski nodrošināt efektīvu un 
ilgtspējīgu piegādes ķēdes pārvaldību. 

Tāpēc semināra pirmajā daļā iedziļināsimies un apspriedīsim CS3D tvērumu 
un galvenās implikācijas, tostarp pienācīgas rūpības tvērumu un prasības 
attiecībā uz visu piegādes ķēdi. 

Otrajā daļā pievērsīsimies veidiem, kā efektīvi, atbildīgi un inovatīvi 
pārvaldīt piegādes ķēdes atbilstoši Direktīvai. 



Semināru rīko

Korporatīvās 
pārvaldības 
konsultatīvā 
padome


	Slide 1
	Slide 2

